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KẾ HOẠCH  

Khảo sát tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội;  

thu, chi ngân sách trên địa bàn tỉnh năm 2025 

  

Thực hiện quy định của Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Luật Hoạt 

động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân, căn cứ Kế hoạch số 01/KH-

HĐND ngày 10 tháng 7 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về công tác của 

Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 6 tháng cuối năm 2025; Ban Kinh tế - Ngân 

sách xây dựng kế hoạch khảo sát tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội; thu, chi ngân sách trên địa bàn tỉnh năm 2025, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích 

 - Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 

2025(1)(thuộc lĩnh vực Kinh tế - Ngân sách; làm rõ những kết quả đạt được; tồn 

tại, hạn chế, khó khăn, vướng mắc và nguyên nhân trong quá trình triển khai 

thực hiện. 

- Tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà nước; tình hình sắp 

xếp, bố trí, xử lý tài sản công trên địa bàn tỉnh; tình hình triển khai thực hiện kế 

hoạch đầu tư công, Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới 

năm 2025.  

- Kiến nghị, đề xuất các nhiệm vụ, giải pháp nhằm thực hiện có hiệu quả 

mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội (thuộc lĩnh vực Kinh tế  

- Ngân sách) trên địa bàn tỉnh trong năm 2026. 

 2. Yêu cầu 

 - Việc khảo sát phải đúng nội dung, tiến độ theo kế hoạch; xem xét, đánh 

giá đầy đủ, trung thực, khách quan, đúng quy định của pháp luật; lựa chọn đối 

tượng khảo sát đảm bảo phù hợp với nội dung khảo sát, hạn chế sự chồng chéo 

về nội dung và đối tượng khảo sát. 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương chịu sự khảo sát thực hiện 

nghiêm túc kế hoạch khảo sát; báo cáo và cung cấp thông tin, tài liệu đầy đủ, 

chính xác, kịp thời theo yêu cầu của Đoàn khảo sát. 

                                                 
(1) Theo Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 15/7/2025 của HĐND tỉnh về nhiệm vụ và giải pháp phát triển kinh 

tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2025; Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về chỉ tiêu phát 

triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025. 
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- Thành viên Đoàn khảo sát bố trí thời gian, chủ động nghiên cứu tài liệu 

và tham gia đầy đủ các hoạt động của Đoàn khảo sát theo kế hoạch. 

- Ban Kinh tế - Ngân sách báo cáo kết quả khảo sát cho Thường trực 

HĐND tỉnh. 

 II. Nội dung, đối tượng, phương thức và thời gian khảo sát 

1. Nội dung khảo sát 

 Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội (thuộc lĩnh vực 

Kinh tế  - Ngân sách); thu, chi ngân sách trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 

2025, trong đó tập trung vào: việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ, giải pháp 

phát triển kinh tế - xã hội; tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước; việc sắp xếp, bố trí, xử lý tài sản công; tình hình triển khai thực hiện kế 

hoạch đầu tư công năm 2025 và việc xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2026 - 2030; việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng 

nông thôn mới năm 2025 (Chi tiết theo Đề cương gửi kèm Kế hoạch này). 

2. Đối tượng khảo sát 

a) Các sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường.  

b) UBND các xã, phường: Kon Tum, Đăk Cấm, Đăk Bla, Ia Chim, Ngọk 

Bay, Đăk Rơ Wa, Đăk Kôi, Kon Braih, Đăk Rve, Đăk Sao, Tu Mơ Rông, Đăk 

Tờ Kan, Măng Ri, Trà Câu, Nguyễn Nghiêm, Đức Phổ, Khánh Cường, Sa 

Huỳnh, Bình Minh, Bình Chương, Bình Sơn, Vạn Tường, Đông Sơn, Nghĩa Lộ, 

Cẩm Thành, Trương Quang Trọng, Tịnh Khê, An Phú. 

c) Chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị có liên quan. 

3. Phương thức khảo sát 

a) Xem xét báo cáo của các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng khảo sát. 

b) Làm việc trực tiếp với một số cơ quan, đơn vị, địa phương kết hợp 

khảo sát thực tế một số mô hình phát triển kinh tế, sản xuất nông nghiệp, dự án 

đầu tư công... trên địa bàn các xã, phường.  

III. Thành phần Đoàn khảo sát  

1. Mời đại diện Thường trực HĐND tỉnh; 

2. Trưởng, Phó Trưởng và các Ủy viên Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND 

tỉnh; 

3. Mời đại diện Lãnh đạo các Ban của HĐND tỉnh; 

4. Mời đại diện Lãnh đạo các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường; 

5. Mời đại diện Thường trực HĐND và Lãnh đạo Ban Kinh tế - Ngân 

sách của HĐND các xã, phường tham gia cùng Đoàn khảo sát khi làm việc tại 

địa phương; 

6. Công chức Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh tham mưu, giúp 

việc Đoàn khảo sát. 
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IV. Thời gian, địa điểm: Dự kiến trong tháng 10/2025 (Ban Kinh tế - 

Ngân sách sẽ có thông báo thời gian, địa điểm khảo sát cụ thể). 

V. Tổ chức thực hiện 

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc đối tượng khảo sát (tại khoản 2 Mục II 

Kế hoạch này) 

a) Xây dựng báo cáo theo đề cương kèm theo Kế hoạch này và gửi về Ban 

Kinh tế - Ngân sách của HĐND tỉnh trước ngày 09/10/2025.  

b) Sở Tài chính, Sở Nông nghiệp và Môi trường cử đại diện Lãnh đạo đơn 

vị tham gia cùng Đoàn khảo sát. 

c) UBND các xã, phường cử đại diện Lãnh đạo UBND xã, phường và 

lãnh đạo các phòng, ban liên quan tham gia cùng Đoàn khảo sát trong quá trình 

đi khảo sát thực tế tại địa phương. 

d) Cung cấp đầy đủ, kịp thời các hồ sơ, tài liệu liên quan khi Đoàn khảo 

sát yêu cầu. Bố trí thời gian, thành phần làm việc với Đoàn khảo sát (theo kế hoạch 

cụ thể của Đoàn khảo sát). 

đ) Trong quá trình triển khai, nếu có vấn đề cần trao đổi, thông tin, các 

đơn vị liên hệ với Bà Nguyễn Hà Phương Thảo - Chuyên viên phòng CTHĐ, 

Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh, số điện thoại: 0905.312.391. 

2. Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh: Phân công, bố trí công chức 

tham mưu, giúp việc và chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất phục vụ hoạt động 

khảo sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- UBND tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị, HĐND, UBND các xã,  

  phường (tại khoản 2 Mục II Kế hoạch này); 

- Thường trực HĐND, Ban KT-NS HĐND xã, 

phường (tại khoản 2 Mục II Kế hoạch này); 

- VP: C-PCVP, các Phòng; 

- Lưu VT, CV(nhpt).  

 

TM. BAN KINH TẾ - NGÂN SÁCH 

TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

 

 

Nguyễn Kiên 
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